ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
            от 23.01.2023           № 14

ст-ца  Брюховецкая

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений и об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в контрольно-счетной палате

муниципального образования Брюховецкий район на 2023 – 2025 годы

В целях организации исполнения требований Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Назначить главного инспектора контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район Масливца А.А.

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в

том числе в сфере закупок, в контрольно-счетной палаты муниципального

образования Брюховецкий район.

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений относятся:

• реализация мер, направленных на профилактику коррупции;

• осуществление антикоррупционной пропаганды;

• прием и рассмотрение сообщений граждан и организаций о фактах

коррупционных проявлений со стороны сотрудников контрольно-счетной

палаты муниципального образования Брюховецкий район;

• взаимодействие с правоохранительными органами по реализации

мер, направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на

выявление субъектов коррупционных правонарушений.

2.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

контрольно-счетной палате муниципального образования Брюховецкий район

на 2023 – 2025 годы (приложение №1).

3. Распоряжение Председателя контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район от 08.10.2021 года № 284

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в

контрольно-счетной палате муниципального образования Брюховецкий район

на 2021 – 2024 годы» считать утратившим силу.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счётной

палаты муниципального образования

Брюховецкий район                                                                        Д.А. Пасеченко

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению председателя

контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Брюховецкий район

от 23.01.2023  № 14

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в контрольно-счетной палате муниципального образования

Брюховецкий район  на 2023 – 2025 годы

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный

исполнитель

1. Мониторинг и оценка уровня восприятия коррупции и эффективности

мер и программ противодействия коррупции

1.1 Проведение обобщения, анализа и оценки информа-

ции о практике применения нормативных правовых

актов при осуществлении мониторинга правопри-

менения

ежегодно Главный инспектор, ответственный за

кадровую работу

1.2 Внесение изменений в планы противодействия кор-

рупции в органах местного самоуправления и муни-

ципальных учреждениях, направленных на  дости-

жение конкретных результатов

по итогам

выполнения

пункта 1.1

Главный инспектор, ответственный за

кадровую работу

                                                 2. Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы

2

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный

исполнитель
2.3 Организация мероприятий по профессиональному

развитию в области противодействия коррупции для,

в том числе в должностные обязанности которых

входит участие в проведении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд Брюхо-

вецкого района, в том числе их обучение по допол-

нительным профессиональным программам в обла-

сти противодействия коррупции

в течение года Председатель КСП

2.4 Информирование муниципальных служащих о тре-

бованиях законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции и его изменениях, фор-

мирование антикоррупционного поведения

в течение года Главный инспектор, ответственный за

кадровую работу

2.5 Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, пред-

ставленных лицами, замещающими муниципальные

должности, должности муниципальной службы.

в течение года Главный инспектор, ответственный за

кадровую работу

2.6 Осуществление проверок достоверности и полноты

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, соблюдения

запретов и ограничений, исполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции,

в отношении лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих.

в течение года Председатель, Главный инспектор от-

ветственный за кадровую работу

2.7 Мониторинг исполнения муниципальными служа-

щими обязанности передавать принадлежащие им

ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (скла-

дочных) капиталах организаций) в доверительное

в течение года Председатель КСП, главный инспектор,

ответственный за кадровую работу

3

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный

исполнитель

управление в целях предотвращения или урегулиро-

вания конфликта интересов
2.8 Мониторинг соблюдения порядка участия лиц, заме-

щающих муниципальные должности, должности му-

ниципальной службы, в управлении коммерческими

и некоммерческими организациями

в течение года Председатель КСП, Главный инспектор

ответственный за кадровую работу

2.9 Организация работы по рассмотрению уведомлений

муниципальных служащих о факте обращения в це-

лях склонения к совершению коррупционных право-

нарушений

в течение года Председатель КСП, Главный инспектор

ответственный за кадровую работу

2.10 Осуществление контроля исполнения муниципаль-

ными служащими обязанности по предварительному

уведомлению представителя нанимателя о выполне-

нии иной оплачиваемой работы

в течение года Председатель КСП, Главный инспектор

ответственный за кадровую работу

2.11 Мониторинг исполнения установленного порядка со-

общения муниципальными служащими о получении

подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязан-

ностей

в течение года Председатель КСП, Главный инспектор

ответственный за кадровую работу

3. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления

со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского

общества по вопросам противодействия коррупции

3.1 Организация работы по вопросам противодействия

коррупции: прием, регистрация и рассмотрение по-

в течение года Председатель КСП

4

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный

исполнитель

ступивших обращений граждан и организаций, ин-

формации о фактах коррупции в контрольно-счет-

ной палате муниципального образования Брюхо-

вецкого района или нарушениях муниципальными

служащими требований к служебному (должност-

ному) поведению
3.2 Организация работы по рассмотрению сообщений,

поступивших по различным каналам получения ин-

формации, по которым граждане могут конфиден-

циально, не опасаясь преследования, сообщать о

возможных коррупционных правонарушениях, а

также анализ практики рассмотрения и проверки

полученной информации и принимаемых мер реа-

гирования

в течение года Председатель КСП

                                                                                                                                                                                                   .

Председатель контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                                                                                               Д.А.Пасеченко